quo neq;  
nisq;  
qui &  
& se  

I M  
te v  
gen &  
sit o  
por sum  
niq;  
Dor

E  
min  
tus,  
em  
cum  
geli

quo aspersum fueris ; omnis phantasia, & nequitia, vel veritatem diabolicae fraudis, cunctisq; spiritus immundus adiuratus. Per eum, qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & seculum per ignem. **Resp.** Amen.

## OREMVS.

**I**mmensam clementiam tuam, omnipotens aeternæ Deus, humiliter imploramus, ut hanc creaturam salis, quam in vium generis humani tribuisti, bene **X** dicere, & sancti **X** facere tua pietate digneris, ut sit omnibus fumentibus salus mentis & corporis: & quicquid ex eo tactum, vel respersum fuerit, careat omni immunditia, omnique impugnatione spiritualis nequitiae. Per Dominum nostrum, &c.

**Exorcismus aquæ: & dicator sine Oremto.**

**E**xorcizo te creatura aquæ, in nomine Dei **X** Patris omnipotentis, & in nomine Iesu **X** Christi, filii eius Domini nostri. & in virtute sancti **X** Spiritus, ut fias aqua exorcizata ad effugandam omnem potestatem inimici, & ipsum inimicum eradicare, & explantare valeas cum angelis suis apostaticis: per virtutem ciuidem

Domini nostri IESV CHRISTI, qui ventus  
rus est judicare viuos & mortuos, & secu-  
lum per ignem. *Resp:* Amen.

## OREMVS.

**D**eus qui ad salutem humani generis, ma-  
xima quæq; Sacra menta in aquarum  
substantia condidisti: adesto propitius  
inuocationibus nostris, & elemento huic  
multimodis purificationibus præparato, vir-  
tutem tuæ bene X dictio nis infunde: ut  
creatura tua mysteriis tuis seruiens, ad abi-  
gendos dæmones, morbosq; pellendos, di-  
uinæ gratiæ sumat effectum: ut quidquid in  
domibus, vel in locis fidelium hæc vnda  
resperserit, careat omni immundicia, libere-  
tur à noxa: non illic resideat spiritus  
pestilens, non aura corrumpens: discedant  
omnes insidiæ latentis inimici, & si quid est,  
quod aut in columbia habitantium inuidet  
aut quieti, aspersione huius aquæ effugiat:  
ut salubritas per inuocationem sancti cui  
nominis expedita, ab omnibus sit impugna-  
tionibus detensa. Per Dñm nostrum &c.

*Hic mittat sal in aquam, in medium crucis dicendo semel.*

*Commixatio salis & aquæ pariter fiat in  
nominis*

AQVAM BENEDICTAM 89

nomine Pa +/- tris, & Fi +/- lij, & Spiri  
tus +/- sancti. **Resp.** Amen.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum Spiritu tuo.

OREMVS.

**D**eus in uictorij virtutis auctor, & insuperabilis imperii Rex ac semper magnificus triumphantator: qui aduersæ dominatio-  
nis vires reprimis: qui inimici rugientis sa-  
uitiam superas: qui hostiles nequitias po-  
tentia expugnas: te De mine trementes &  
suplices deprecamur ac petimus: ut ha-  
c creaturam salis & aquæ dignanter aspicias  
benignus illustres: pietatis tuæ rore sanctifi-  
ces: ut ubiunque fuerit aspera, per inuoca-  
tionem sancti tui nominis, omnis infestati-  
immundi spiritus abigatur: terror & venen-  
si serpentis procul peilitur, & præsentis  
sancti spiritus nobis misericordiam tuam  
poscentibus, ubiq; adesse dignetur. Pe-  
Dominum &c.